
CITTA' DI COLOGNO MONZESE
PROVINCIA DI MILANO

Area 4 - Asseffo del Territorio
Servizio Gestione Territorio e Opere e Edilizia Privata

1, Mobilità e trasporti
fll nnspontabile del procedimento: Arch. Graziella Mastroianni
' 
fif 

f ratica trottota tla: Geom. Massimiliano Alongi - I"el: 02.253 .08.78 I

I

{ Ordinanza no 55

OGGETTO: ISTITUZIONE MOMENTANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA
VOLTA E VIA VESPUCCI.

IL DIRIGENTE D'AREA

PREMESSO che per motivi di sicurezza finalizzati a garantire l'incolumità degli studenti all'uscita delle
scuole elementari di via Volta n. 13 e via Vespuccin.23,l'Amministrazione Comunale intende istituire in
via sperimentale un divieto di transito lungo le vie in argomento,

VISTA la richiesta e-mail del Comandante della Polizia Locale del I 0.1 0.2016;

RILEVATA la necessità di istituire il divieto di transito nella via Volta laterale che adduce al civico n. 13 e

inviaVespucci laterale che adduce al civico n.23,per consentire l'attuazione di quanto suddetto;

CONSIDERATO che per owiare agli inconvenienti che si verificano in detta località occorre, nell'interesse
generale, prowedere a disciplinare la circolazione veicolare tenendo conto dei principi di sicurezza stradale
e degli obiettivi di una uniforme e razionale gestione della viabilità;

VISTO il parere favorevole in data 1 1 . 1 0.201 6 del Comando di Polizia Locale;

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.1992 n.285 e relativo Regolamento

di esecuzione, D.P.R. 16.12.1992, n. 4951"

VISTO l'art.l}7 del T.U.EE.LL approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

ORDINA

E'istituito il divieto di transito veicolare dal giorno 17.10.2016 al giorno 31.12.2016 nelle seguenti vie e

orari:

- via Volta laterale che adduce al civico n. 13 dalle ore7,45 alle ore 8,15;

- via Vespucci laterale che adduce al civico n. 23 dalle ore I 6,1 5 alle ore 16,45.

pagina I di 2



DISPONE

a) la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio nelle forme di legge per 15 giorni;

b) che laPolizia Locale è incaricata di provvedere alla posa della necessaria segnaletica stradale nei tempi e

nei modi previsti dalla normativa vigente in materia;

I trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (artt.7 e 159 C.d.S.).

Al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'art.12 del C.d.S. è demandato
il compito di far rispettare la presente ordinanza.

Contro il presente prowedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il termine di 60 giorni
owero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla
scadenza del termine di pubblicazione.

Il presente atto revoca e sostituisce integralmente 1'ordinanzan.54 del 06.10.2016.

Dalla Residenza Municipale, 1ì 11.10.2016

DIVIETO Dl TRANSITO VIA VOLTA N. l3 E VIA VESPUCCI N. 23 - SCUOLE 2.doc pagina 2 di 2

Via Levi, 6 - 20093 Cologno Monzese (MI) - Te|.02.253.08.781 - Far 02.253.08.790
e-moil segreteria@comune.colognomonzese.mi.it - rru)r.comune.colognomonzese.mi.it - C.F.03353020153 - P.L 00749020962


